

KẾ HOẠCH
Hoạt động chiến dịch “mùa hè xanh” năm 2020

Căn cứ kế hoạch hoạt động của BCH đoàn trường nhiệm kỳ 2019–2022 và kế hoạch hoạt động năm 2020;

Căn cứ Chương trình hành động Đoàn Thanh niên Phân hiệu Trường Đại học Lâm nghiệp năm học 2019-2020;

Căn cứ Kế hoạch số: 05/KH-ĐTN ngày 30/6/2020 của Đoàn Thanh niên Phân hiệu Trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai về việc tổ chức chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2020;

Căn cứ Kế hoạch số: 10-KH/HĐ ngày 10/07/2020 của Huyện đoàn Bảo Lâm về triển khai chiến dịch tình nguyện hè năm 2020.

BCH Đoàn Phân hiệu xây dựng Kế hoạch Chiến dịch Mùa hè xanh năm 2020, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện, sáng tạo của thanh niên trong tham gia thực hiện các công trình, phần việc góp phần hoàn thành nhiệm vụ chính trị tại địa phương; đổi mới phương thức tổ chức các hoạt động tình nguyện, đẩy mạnh các hoạt động tham gia xây dựng Nông thôn mới, xây dựng môi trường xanh- sạch- đẹp, đảm bảo an sinh xã hội.

- Thông qua các hoạt động tạo môi trường cho đoàn viên, thanh niên rèn luyện, cống hiến và có bản lĩnh, kỹ năng xã hội, tăng cường sự đoàn kết, tập hợp thanh niên; tuyên truyền giáo dục truyền thống, đạo đức lối sống cho thanh thiếu nhi địa bàn xã.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động phải đảm bảo thiết thực, an toàn, hiệu quả, gắn với nhu cầu của địa phương, tránh phô trương, hình thức.

- Nội dung hoạt động phải thu hút được đông đảo đoàn viên, thanh niên và các lực lượng xã hội tham gia



3. Nội dung thực hiện

Đội hình Sinh viên tình nguyện Phân hiệu Trường Đại học Lâm nghiệp tại Đồng Nai phối hợp với Đoàn thanh niên xã Lộc Bảo, huyện Bảo Lâm thực hiện ra quân chiến dịch tình nguyện hè.

1. Tổ chức hoạt động phát quang bụi rậm, khơi thông cống rãnh, phát dọn đường làng, ngõ xóm.

2. Hoạt động sinh hoạt hè cho các em thiếu nhi, tuyên truyền phòng chống đuối nước, tai nạn thương tích ở trẻ em, phòng chống tình trạng tảo hôn. Tặng các phần quà cho các em học sinh nghèo vượt khó.

3. Tổ chức ra quân Ngày Chủ nhật xanh thu gom rác thải, bảo vệ môi trường, xây dựng nông thôn mới.

4. Xây dựng công trình thanh niên “ Con đường hoa” tại Thôn 2 và Thôn 3 xã Lộc Bảo.

5. Xây dựng vườn cây thanh niên tại UBND xã Lộc Bảo.

6. Sửa nhà cho các hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn thuộc xã Lộc Bảo.

*** Thời gian thực hiện: Từ ngày 10/ 8 đến ngày 25/8/2020.**

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG VÀ PHÂN CÔNG CÔNG VIỆC.

Thời gian	Nội dung	Địa điểm	Ghi chú
Ngày 10/8/2020	Bàn giao đội hình SVTN Trường ĐH Lâm nghiệp	UBND xã Lộc Bảo	
Ngày 11/8/2020	Ra quân làm công trình đường hoa tại Thôn 2	Thôn 2 Lộc Bảo	
Ngày 12/8/2020	Ra quân làm công trình đường hoa Thôn 2	Thôn 2 Lộc Bảo	
Ngày 13/8/2020	Phát quang bụi rậm, đào mương thoát nước, Nạo vét đường vào trường cấp II- III Lộc Bắc	Thôn 1 Lộc Bảo	
Ngày 14/8/2020	Sáng: Tổ chức sinh hoạt hè cho các em thiếu nhi Chiều: giao lưu bóng chuyền nam, nữ với ĐTN xã	UBND xã	
Ngày 15/8/2020	Phát quang bụi rậm, đào	Thôn 1 Lộc Bảo	



	mương thoát nước, Nạo vét đường vào trường cấp II- III Lộc Bắc		
Ngày 16/8/2020	Ra quân chủ nhật xanh thu gom rác thải tại Thôn 3	Thôn 3 Lộc Bảo	
Ngày 17/8/2020	Ra quân làm công trình đường hoa tại Thôn 3	Thôn 3 Lộc Bảo	
Ngày 18/8/2020	Ra quân làm công trình đường hoa tại Thôn 3	Thôn 3 Lộc Bảo	
Ngày 19/8/2020	Sáng: tuyên truyền phòng chống tảo hôn tại Làng Mông. (Tặng quà nếu có) Chiều: Giao lưu bóng đá chi đoàn Thôn 2, Thôn 3	Làng Mông- Thôn 3	
Ngày 20/8/2020	Ra quân xây dựng vườn cây thanh niên tại UBND xã	UBND xã Lộc Bảo	
Ngày 21/8/2020	Sáng: Sinh hoạt hè cho các em thiếu nhi. Chiều: Ra quân xây dựng vườn cây thanh niên tại UBND xã	UBND xã Lộc Bảo	
Ngày 22/8/2020	Ra quân làm công trình đường hoa Thôn 2	Thôn 2	
Ngày 23/8/2020	Sửa nhà cho hộ gia đình K' Rá Tối: giao lưu văn nghệ, lửa trại	Thôn 2 Lộc Bảo UBND xã	
Ngày 24/8/2020	Sửa nhà cho hộ gia đình K' Rá	Thôn 2 Lộc Bảo	
Ngày 25/8/2020	Tổng kết chiến dịch	Hội trường UBND xã	

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp Đoàn Phân hiệu

- Xây dựng kế hoạch, triển khai kế hoạch đến các Đoàn Khoa và Chi Đoàn, chỉ đạo hoạt động trong Chiến dịch mùa hè xanh năm 2020.

- Thực hiện các thủ tục hành chính, xin kinh phí hỗ trợ cho đoàn tham gia Chiến dịch.

- Phối hợp với xã Đoàn Lộc Bảo thực hiện các công trình, phần việc trong Chiến dịch.

2. Cấp Đoàn khoa và Chi đoàn

- Căn cứ chương trình, kế hoạch Chiến dịch Thanh niên tình nguyện Hè năm 2020 triển khai đến Đoàn viên thanh niên thuộc đơn vị mình, tích cực và chủ động tham gia các hoạt động trong Chiến dịch.

- Vận động, tập hợp đoàn viên thanh niên tham gia thực hiện các hoạt động ra quân tổ chức tại xã, các hoạt động trong Chiến dịch.

- Chuẩn bị cơ sở, vật chất, nhân lực tham gia các hoạt động.

3. Các Khoa Chuyên môn, Phòng Chức năng và Trung tâm

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các hoạt động của Đoàn Thanh niên Phân hiệu, Đoàn Khoa và Chi đoàn trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện Hè năm 2020.

- Phối hợp Đoàn Thanh niên Phân hiệu chỉ đạo các Đoàn Khoa, Chi đoàn trực thuộc triển khai các hoạt động Chiến dịch Thanh niên tình nguyện Hè năm 2020.

- Kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở các Đoàn Khoa và Chi đoàn trực thuộc tích cực tham gia các hoạt động trên.

Trên đây là kế hoạch hoạt động Chiến dịch “Mùa hè xanh” năm 2020. Ban chấp hành Đoàn Phân hiệu đề nghị Trưởng các đơn vị phối hợp chỉ đạo các Đoàn Khoa và Chi đoàn triển khai thực hiện hiệu quả các hoạt động của Chiến./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy – Ban Giám đốc (báo cáo);
- Trưởng các đơn vị (phối hợp thực hiện);
- Đoàn các Khoa (thực hiện);
- Các thành viên ban chỉ đạo (thực hiện);
- Lưu VP.

TM.BCH. ĐOÀN PHÂN HIỆU
BÍ THƯ



Phạm Văn Sỹ